las fi chas técnicas;

Que, el Director Nacional de Proyectos Especiales 
del INDECI, mediante el Informe Técnico Nº 008-2012-
INDECI/14.0 de Vistos, aprobó seis (06) Fichas Técnicas 
formuladas por el Gobierno Regional de Arequipa, hasta 
por la suma de S/. 167 645,00 (CIENTO SESENTA Y 
SIETE MIL SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 
00/100 NUEVOS SOLES), los cuales serán transferidos 
fi nancieramente a favor de la Municipalidad Distrital 
de Tipan del Departamento de Arequipa, con cargo a la 
Reserva de Contingencia a que se refi ere la Tercera 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29813,

[...]

Que, en el marco de lo dispuesto en la Tercera 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29813, 
mediante el Decreto Supremo Nº 128-2012-EF se autorizó 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la suma de 1 
752 658,00 (UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES), en la Fuente de Financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios; 

Que, de conformidad con el artículo 75º de la Ley Nº 
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
modifi cado por la Tercera Disposición Final de la Ley Nº

[...]

la Transferencia Financiera de Recursos a favor de la 
Municipalidad Distrital de Tipan del Departamento de 
Arequipa con cargo a los recursos provenientes de la 
Reserva de Contingencia transferidos al INDECI mediante 
el Decreto Supremo Nº 128-2012-EF, hasta por la suma 
de S/. 167 645,00 (CIENTO SESENTA Y SIETE MIL 
SEISCIENTOS CUARENTA Y CINCO Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), para la ejecución de las Actividades señalada 
en el Anexo Nº 1 adjunto que forma parte integrante de la 
presente Resolución.

El monto total transferido, conforme aparece en el 
Anexo Nº 1, corresponde a la suma total de seis (06)

[...]

remoción de material de derrumbe;

Que, el Director Nacional de Proyectos Especiales 
del INDECI, mediante el Informe Técnico Nº 007-2012-
INDECI/14.0 de Vistos, aprobó seis (06) Fichas Técnicas 
formuladas por el Gobierno Regional de Arequipa, hasta 

por la suma de S/. 116 540,00, (CIENTO DIECISEIS 
MIL QUINIENTOS CUARENTA Y 00/100 NUEVOS 
SOLES), los cuales serán transferidos financieramente 
a favor de la Municipalidad Distrital de Ichupampa de la 
Provincia de Caylloma del Departamento de Arequipa, 
con cargo a la Reserva de Contingencia a que se refiere 
la Tercera Disposición Complementaria Final de la Ley

[...]

Que, en el marco de lo dispuesto en la Tercera 
Disposición Complementaria Final de la Ley Nº 29813, 
mediante el Decreto Supremo Nº 128-2012-EF se autorizó 
una Transferencia de Partidas en el Presupuesto del Sector 
Público para el Año Fiscal 2012, hasta por la suma de S/. 
1 752 658,00 (UN MILLON SETECIENTOS CINCUENTA Y 
DOS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y OCHO Y 00/100 
NUEVOS SOLES), en la Fuente de Financiamiento 1. 
Recursos Ordinarios; 

Que, de conformidad con el artículo 75º de la Ley Nº 
28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto, 
modifi cado por la Tercera Disposición Final de la Ley Nº

[...]

Municipalidad Distrital de Ichupampa de la Provincia de 
Caylloma del Departamento de Arequipa, con cargo a 
los recursos provenientes de la Reserva de Contingencia 
transferidos al INDECI mediante el Decreto Supremo 
Nº 128-2012-EF, hasta por la suma de S/. 116 540,00, 
(CIENTO DIECISEIS MIL QUINIENTOS CUARENTA 
Y 00/100 NUEVOS SOLES), para la ejecución de las 
Actividades señalada en el Anexo Nº 1 adjunto que forma 
parte integrante de la presente Resolución.

El monto total transferido, conforme aparece en el 
Anexo Nº 1, corresponde a la suma total de seis (06) Fichas